监事会第八次临时会议审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解除限售的

限制性股票及调整回购价格的议案》。公司独立董事对董事会相关议案发表了独

立意见。本次回购注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格

的相关议案尚需公司 2022 年第二次临时股东大会审议批准。

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司已就本次回购

注销和本次调整事项取得现阶段必要的授权和批准，符合《管理办法》、《公司章

程》和《华电重工股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《限

制性股票激励计划（草案）》”）的相关规定。

二、关于本次回购注销和本次调整的具体情况

（一）回购注销原因及数量

根据公司《限制性股票激励计划（草案）》第十三章的相关规定：“激励对象

退休、死亡、丧失民事行为能力、不受个人控制的岗位调动与公司解除或终止劳

动关系时，授予激励对象的限制性股票当年已达到可解除限售时间限制和业绩考

核条件的，可解除限售的部分可在离职之日起的半年内解除限售，尚未达到可解

除限售时间限制和业绩考核条件的不再解除限售，公司按照授予价格加上银行同

期存款利息之和回购注销，已解除限售的限制性股票不作变更”；“激励对象辞职、

劳动合同期满不续约、因个人原因被解除劳动关系的，激励对象根据本计划已获

授但尚未解除限售的限制性股票由公司按授予价格和回购时市价孰低值回购”。

鉴于公司限制性股票激励计划激励对象中 1 名激励对象张雪峰已辞职，公司

拟将其已获授但尚未解除限售的限制性股票 60,000 股进行回购注销；4 名激励对

象王文峰、邹广宇、庞春华、杨新彩发生岗位调动与公司解除或终止劳动关系，

公司拟将其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 290,000 股进行回购注销。

（二）回购价格及调整说明

1、调整事由

公司于 2021 年 7 月 23 日披露了《2020 年年度权益分派实施公告》，以方案

实施前的公司总股本 1,167,010,000 股为基数，每股派发现金红利 0.02573 元（含

税）；于 2022 年 7 月 21 日披露了《2021 年年度权益分派实施公告》，以方案实

施前的公司总股本 1,167,010,000 股为基数，每股派发现金红利 0.085 元（含税）。

鉴于上述权益分派方案已实施完毕，根据《上市公司股权激励管理办法》以及公

司限制性股票激励计划的相关规定应对公司限制性股票激励计划回购价格进行

相应调整。

2、回购价格的调整

已授予但尚未解除限售的限制性股票回购价格的调整

派息时回购价格的调整方法为：P=P0-V

其中：P0 为调整前的授予价格；V 为每股的派息额；P 为调整后的每股限制

性股票回购价格。经派息调整后，P 仍须大于 1。

调整后的回购价格=2.62-0.02573-0.085=2.50927 元/股。

因此，1 名激励对象已辞职，其回购价格按照授予价格和回购时市价孰低值

回购，为 2.50927 元/股；4 名激励对象为不受个人控制的岗位调动与公司解除或

终止劳动关系，其回购价格为 2.50927 元/股加上银行同期存款利息之和。

3、回购的资金总额及资金来源

公司本次拟用于回购部分已获授但尚未解除限售的限制性股票的总金额为

885,679.83 元，资金来源均为公司自有资金。

4、回购注销完成后公司股本结构的变动情况

股份性质

本次变动前
本次减少股

份数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条

件股份
12,010,000 1.03 350,000 11,660,000 1.00

二、无限售条

件股份
1,155,000,000 98.97 0 1,155,000,000 99.00

合  计 1,167,010,000 100.00 350,000 1,166,660,000 100.00

注：实际股本结构变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司出具的股份结构表为准。

综上，本所律师认为，本次回购注销和本次调整符合《管理办法》和《限制

性股票激励计划（草案）》的相关规定。

三、结论性意见

综上所述，本所律师认为：

1、公司本次回购注销和本次调整已经取得现阶段必要的授权和批准。

2、公司本次回购注销和本次调整的相关事宜符合《管理办法》和《限制性

股票激励计划（草案）》的相关规定，合法、有效。

本法律意见书正本二份，经本所经办律师签字及加盖本所公章后生效。

	法律意见书
	正文
	一、 关于本次回购注销和本次调整的批准和授权
	二、 关于本次回购注销和本次调整的具体情况
	三、 结论性意见